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WO-ZA.00227.10.2019 

Protokół Nr 13/19 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 11 kwietnia 2019 r. 

 

Ad 1) 

Trzynaste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Wicestarosta Janusz Sikora o godz. 

13:00. 

 

Ad 2) 

Wicestarosta Janusz Sikora stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum. Nieobecny był Starosta Robert Marcinkowski oraz Etatowy Członek Zarządu 

Sebastian Czwojda.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Wicestarosta Janusz Sikora przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Zaproponował, aby punkty 5 b) oraz 5 c) omówić po przybyciu na posiedzenie Zarządu Etatowego 

Członka Zarządu Sebastiana Czwojdę i tym samym nadać im numery 8 a) i 8 b) a dotychczasowym 

punktom 8, 9 i 10 nadać kolejne numery.  

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 3 głosy „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 12/19 z 28 marca 2019 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 3 głosy „za”. 

 

Ad 5) 

Wniosek Zarządu Wielkopolskiego Związku Chórów i Orkiestr z siedzibą w Lesznie w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne wykorzystanie herbu powiatu gostyńskiego oraz wsparcia 

finansowego w wysokości 500 zł na wykonanie „Łańcucha przechodniego WZChiO” przedstawił 

Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: BPR.0363.33.2019) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

Zarząd Wielkopolskiego Związku Chórów i Orkiestr z siedzibą w Lesznie, podjął decyzję 

o przywróceniu w konkursach chórów historycznej nagrody pod nazwą „Łańcuch przechodni 

WZChiO". Łańcuch ten był nagrodą w zawodach śpiewaczych, które odbywały się na terenie 

Wielkopolski. Był on ważnym elementem jednoczącym amatorski ruch muzyczny. Mobilizował chóry 

do podnoszenia poziomu wykonawczego, a zarazem stanowił swoistą trwałą kronikę działalności 

ruchu śpiewaczego oraz poziomu wykonawczego zespołów, ponieważ każdy ze zwycięzców 

zostawiał na łańcuchu swoją zawieszkę. Łańcuch ten ma na celu budowanie więzi kulturowej regionu 

całej Wielkopolski. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu w latach ubiegłych informowało Prezesa 

Zarządu Wielkopolskiego Związku Chórów i Orkiestr o możliwości złożenia oferty w otwartym 

konkursie ofert dla organizacji pozarządowych. Oferta Zarządu Chórów nie została złożona 

w proponowanym konkursie. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu nie posiada środków na pokrycie 

kosztów ww. przedsięwzięcia, natomiast wyraża zgodę na nieodpłatne wykorzystanie herbu powiatu 

gostyńskiego na „Łańcuchu przechodnim WZChiO" 
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Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy „za” rozpatrzył wniosek zgodnie z opinią Wydziału.  

Odpowiedzi udzieli BPR 

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane 

przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: GN-NA.6810.26.2019) 

Spółka „KROKUS” Sp. z o.o. z siedzibą w Swadzimiu złożyła wniosek o wyrażenie zgody na 

dysponowanie działką nr 1516/3, położoną w Gostyniu na cele budowlane związane z rozbiórką 

budynku. „KROKUS” Sp. z o.o. jest użytkownikiem wieczystym działki nr 1529/4, położonej 

w Gostyniu i właścicielem znajdujących się na niej budynków. Jeden z budynków położony jest 

częściowo na działce nr 1516/2, która stanowi własność Powiatu Gostyńskiego – w trwałym 

zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu. Zarząd Powiatu Gostyńskiego wyrażał już 

zgodę na rozbiórkę tego budynku w Uchwale Nr 78/485/16 z dnia 1 grudnia 2016 r. Występował 

o nią inwestor reprezentujący poprzedniego właściciela budynku. Nieruchomość, w skład której 

wchodzi działka nr 1529/4, została sprzedana w 2017 r. i nie doszło do realizacji ww. uchwały. 

W przedłożonym Zarządowi projekcie uchwały nakłada się na inwestora takie same obowiązki przy 

realizacji inwestycji jak opisane w uchwale z 1 grudnia 2016 r., tj. poniesienie wszelkich kosztów 

związanych z realizacją inwestycji, uporządkowanie nieruchomości po zakończeniu inwestycji 

i usunięcie ewentualnych szkód, w tym uzupełnienie ogrodzenia nieruchomości w granicy 

geodezyjnej działki nr 1516/3, należącej do Powiatu Gostyńskiego oraz uzgodnienie z dyrektorem 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu terminu wstępu na nieruchomość oraz zakresu 

korzystania przez niego z nieruchomości w celu wykonania rozbiórki budynku. 

 

Uchwała Nr 13/103/19 w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele 

budowlane została podjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za”. 

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego 

w Gostyniu przedstawił Sekretarz Powiatu Leszek Maliński.  

 

Uchwała Nr 13/104/19 w sprawie zmiany Regulaminu organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za” 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2019-2021 przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: 

GN.NA.6810.29.2019) 

Obowiązek opracowania planu wykorzystania zasobu nieruchomości powiatu wynika z przepisów 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2204 

ze zm.). Zgodnie z art. 25 ust. 2a plan wykorzystania zasobu zawiera w szczególności: 

1) zestawienie powierzchni nieruchomości zasobu oraz nieruchomości powiatu oddanych 

w użytkowanie wieczyste;  

2) prognozę:  

a) dotyczącą udostępnienia nieruchomości zasobu oraz nabywania nieruchomości do zasobu,  

b) poziomu wydatków związanych z udostępnieniem nieruchomości zasobu oraz nabywaniem  

nieruchomości do zasobu,  

c) wpływów osiąganych z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości powiatu 

oddanych w użytkowanie wieczyste oraz opłat z tytułu trwałego zarządu nieruchomości 

powiatu,  
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d) dotyczącą aktualizacji opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości powiatu 

oddanych w użytkowanie wieczyste oraz opłat z tytułu trwałego zarządu nieruchomości 

powiatu;  

3) program zagospodarowania nieruchomości zasobu. 

 

Uchwała Nr 13/105/19 w sprawie ustalenia planu wykorzystania zasobu nieruchomości 

Powiatu Gostyńskiego na lata 2019-2021 została podjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za” 

 

Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksów dotyczących dofinansowania działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Piaskach przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: WO-

ZA.0020.26.2018) 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu przedłożyło projekt uchwały w sprawie zawarcia 

Aneksu Nr 23 do umowy zawartej w dniu 28 marca 2013 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Piaskach ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz Aneksu nr 2/19 do Umowy Nr 9/19 z dnia 24 stycznia 2019 r. 

o dofinansowania działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach ze środków Powiatu 

Gostyńskiego. Powiat Gostyński przekazał dodatkowo ze środków pochodzących z innych źródeł 

publicznych, przyznanych przez samorządy gmin Borek Wlkp. oraz Pępowo kwotę 4.000 zł na 

bieżące funkcjonowanie WTZ w Piaskach. W związku z podjętą przez samorządy gmin uchwałą 

o udzieleniu pomocy finansowej dla powiatu gostyńskiego na prowadzenie WTZ, Stowarzyszenie 

na rzecz osób niepełnosprawnych „Kreatywni” proponuje przeznaczyć w całości otrzymane środki 

na koszty związane z dowozem uczestników WTZ na zajęcia. Na skutek zmiany wysokości dotacji 

przekazanej przez Powiat Gostyński na dofinansowanie działalności bieżącej Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Piaskach w Umowie Nr 9/19 z dnia 24 stycznia 2019 r. wprowadza się zmiany, 

o których mowa w aneksie nr 2/19. Ponadto, zgodnie z zawartą umową w dniu 28 marca 2013 r. 

o dofinansowanie działalności WTZ w Piaskach ze środków PFRON, wysokość środków 

finansowych na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach w roku 2019, 

z uwzględnieniem podziału na poszczególne rodzaje kosztów oraz źródła ich finansowania, zostaje 

określona w formie aneksu nr 23 do ww. umowy. Wobec powyższego, Powiat Gostyński 

zobowiązuje się do przekazania w terminie do dnia 31 maja 2019 r. na konto bankowe 

Stowarzyszenia kwoty 4.000 zł tytułem dopłaty wynikającej ze zwiększenia dotacji przekazanej 

przez Powiat Gostyński na dofinansowanie działalności bieżącej Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w Piaskach. 

 

Uchwała Nr 13/106/19 w sprawie zawarcia Aneksów dotyczących dofinansowania działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach została podjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za”. 

 

Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie przyznania stypendium sportowego dla zawodników amatorów 

osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym 

przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.423.8.2018) 

Zarząd przyznał 16 stypendiów na okres od 1 kwietnia do 31 sierpnia 2019 r. w kwocie 200 zł 

miesięcznie brutto.  

 

Uchwała Nr 13/107/19 w sprawie przyznania stypendium sportowego dla zawodników 

amatorów osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym 

i krajowym została podjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za”. 
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Ad 6 f) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

ustalenia od dnia 1 września 2019 r. planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych 

i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu gostyńskiego przedstawił Wicestarosta 

Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.4320.1.2019) 

 

Uchwała Nr 13/108/19 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie ustalenia od dnia 1 września 2019 r. planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu gostyńskiego 

została podjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za”. 

 

Ad 6 g) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

likwidacji Ośrodka Doradztwa Medycznego w Gostyniu przestawił Wicestarosta Janusz Sikora. 

(nr sprawy: OS.4371.3.2019) 

 

Uchwała Nr 13/109/19 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie likwidacji Ośrodka Doradztwa Medycznego w Gostyniu została podjęta w wyniku 

głosowania: 3 głosy „za”. 

 

Ad 6 h) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

przekształcenia niektórych szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu 

przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.4323.5.2019) 

 

Uchwała Nr 13/110/19 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie przekształcenia niektórych szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 

Zawodowych w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za”. 

 

Ad 6 i) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr II/15/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 14 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego przedstawił 

Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.8031.6.2019) 

 

Zarząd Powiatu, w związku z ujęciem w załączniku nr 2 do projektu uchwały harmonogramu 

dostępności świadczeń od dnia 27 maja br., zwrócił się do Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 

o wyjaśnienie, czy planowany termin sesji zwyczajnej, podany podczas ostatniej sesji Rady Powiatu 

Gostyńskiego na 30 maja br., będzie terminem wystarczającym do wejścia w życie ww. uchwały. 

Zarząd Powiatu odłożył decyzję o podjęciu ww. uchwały na kolejne posiedzenie Zarządu.  

 

Ad 6 j) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia korekty rocznego sprawozdania z wykonania planu 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za 2018 r. 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

 

Uchwała Nr 13/111/19 w sprawie przyjęcia korekty rocznego sprawozdania z wykonania planu 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za 2018 r. 

została podjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za”. 
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Na posiedzenie Zarząd Powiatu przybyli Starosta Robert Marcinkowski oraz Etatowy 

Członek Zarządu Sebastian Czwojda. 

 

Ad 7) 

Zarząd zapoznał się z projektem Regulaminu udostępniania hali sportowej Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących im. Ziemi Gostyńskiej w Gostyniu. 

Starosta Robert Marcinkowski zaproponował, aby w skład komisji rozpatrującej podania wchodził 
pracownik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Gostyniu. 
 

Zarząd zaakceptował Regulamin wraz z uwagą Starosty.  

Regulamin stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad 8 a)  

Wniosek radnego gminy Borek Wlkp. pana Radosława Andrzejaka w sprawie naprawy przepustu 

w m. Cielmice przedstawił Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda. (nr sprawy: 

KD.DR.0362.19.2019) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„W dniu 14.02.2019 do Wydziału Komunikacji i Dróg ref. ds. Dróg wpłynęło pismo radnego gminy 

Borek Wlkp. pana Radosława Andrzejaka w sprawie naprawy przepustu w m. Cielmice. Podczas 

wizji w terenie nie stwierdzono wad konstrukcyjnych obiektu. Należy jedynie naprawić pofałdowaną 

nawierzchnie asfaltową na przepuście. W tym celu należy zaplanować frezowanie starej nawierzchni 

na długości i szerokości całego przepustu, wykonanie nowej podbudowy, ułożenie warstwy 

wyrównawczej oraz ścieralnej. Koszt wykonania tych prac szacowany jest na kwotę 40 000,00 zł 

brutto. Prosimy o zajęcie stanowiska w tej sprawie i zabezpieczenie środków na wykonanie zadania.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie oraz zobowiązał 

Etatowego Członka Zarządu do wyjaśnienia sposobu finansowania wniosku.  

Odpowiedzi udzieli KD-DR 

 

Ad 8 b) 

Wniosek radnego gminy Borek Wlkp. pana Radosława Andrzejaka w sprawie zamontowania 

barierek zabezpieczających na przepuście w Siedmiorogowie Drugim przedstawił Etatowy Członek 

Zarządu Sebastian Czwojda. (nr sprawy: KD.DR.0362.18.2019) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„W dniu 14.02.2019 do Wydziału Komunikacji i Dróg ref. ds. Dróg wpłynę pismo radnego gminy 

Borek Wlkp. pana Radosława Andrzejaka w sprawie zamontowania barierek zabezpieczających na 

przepuście w m. Siedmiorogów Drugi. Wydział badając sprawę stwierdza zasadność wniosku. 

W celu prawidłowego zabezpieczenia cieku wodnego proponujemy zamontować bariery sprężyste 

po obu stronach jezdni. Całkowita długość barier wynosi 32 mb. Koszt zamontowania barier 

szacowany jest na kwotę 15 000,00 zł brutto. Prosimy o zajęcie stanowiska w tej sprawie 

i zabezpieczenie środków na wykonanie zadania.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie oraz zobowiązał 

Etatowego Członka Zarządu do wyjaśnienia sposobu finansowania wniosku. 

Odpowiedzi udzieli KD-DR 
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Ad 9,10) 

W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 

Zarządu” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 

 

Ad 11) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 13 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Sebastian Czwojda  ……………………………… 

2. Krzysztof Deutsch   ……………………………… 

3. Szymon Jakubowski  ……………………………… 

4. Janusz Sikora  ……………………………… 

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 

 


